forma (*)

%
omzet

2016 2015
Pro-

forma
(*)

2016 %
omzet

2015
Pro-

forma (*)

%
omzet

Baggerwerken en
milieu

(20.416) (56.522) 155.334 7,85% 199.196 8,71% 220.400 223.119 447.356 22,61% 489.215 21,40%

Herwerking
DEME

(670) (1.407) 106 2.089 5.276 6.546

Contracting (9.228) 124 10.351 1,34% 9.732 1,35% 12.758 27.644 32.745 4,25% 35.193 4,90%

Vastgoed
ontwikkeling

(18) (132) 1.446 11,98% 6.967 25,63% 2.034 1.142 565 4,68% 1.900 6,99%

Holding en niet-
overgedragen
activiteiten

(201) (1.111) 1.079 (43.004) (2.175) 17.569 (14.945) (21.367)

Eliminaties tussen
polen

(47) (3) 95 (19) 142 (16)

Totaal
geconsolideerd

(30.580) (59.051) 168.411 6,02% 174.961 5,40% 238.293 276.020 465.863 16,66% 504.925 15,59%

(*)	 Herwerkte bedragen na de op 1 januari 2016 ingevoerde interne organisatie, zoals hierboven beschreven.

Geconsolideerde jaarrekening

Financieel verslag 2016
70

Elementen van het geconsolideerd overzicht van het globaal resultaat - Vergelijking tussen de
gepubliceerde en de pro forma informatie op 31 december 2015

(duizend euro) Omzet Resultaat van de operationele

activiteiten

Bedrijfsresultaat (EBIT) Financieel

resultaat

2015
 Pro-

forma (*)

2015 2015
Pro -

forma (*)

%

omzet

2015 %

omzet
2015
Pro-

forma (*)

%

omzet

2015 %

omzet
2015
Pro-

forma (*)

2015

Baggerwerken en
milieu

2.286.124 2.286.124 266.096 11,64% 266.096 11,64% 305.692 13,37% 305.692 13,37% (48.494) (48.494)

Herwerking
DEME

(6.546) (6.546) (7.523) (7.523) 11.019 11.019

Contracting 718.896 945.094 7.549 1,05% (26.781) (2,83%) 7.549 1,05% (34.880) (3,69%) (1.461) (1.064)

Vastgoed
ontwikkeling

27.186 27.186 758 2,79% 758 2,79% 7.686 28,27% 7.686 28,27% (586) (586)

PPS-Concessies n.a 1.350 n.a 2.015 n.a 1.326 n.a (191)

Holding en
niet-overgedragen
activiteiten

228.966 n.a (38.936) n.a (47.724) n.a 6.933 n.a

Holding n.a 0 n.a (6.621) n.a (6.621) n.a 6.727

Eliminaties tussen
polen

(21.766) (20.348) (16) (16) (16) (16)

Totaal
geconsolideerd

3.239.406 3.239.406 228.905 7,07% 228.905 7,07% 265.664 8,20% 265.664 8,20% (32.589) (32.589)

(duizend euro) Belastingen Resultaat toekenbaar aan de

groep

Niet-

kaselementen

EBITDA

2015
Pro -

forma (*)

2015 2015
Pro -

forma (*)

%

omzet

2015 % omzet 2015
Pro -

forma (*)

2015 2015
Pro -

forma
(*)

%

omzet

2015 % omzet

Baggerwerken en
milieu

(56.522) (56.522) 199.196 8,71% 199.196 8,71% 223.119 223.119 489.215 21,40% 489.215 21,40%

Herwerking
DEME

(1.407) (1.407) 2.089 2.089 6.546 6.546

Contracting 124 (613) 9.732 1,35% (34.138) (3,61%) 27.644 37.334 35.193 4,90% 10.553 1,12%

Vastgoed
ontwikkeling

(132) (132) 6.967 25,63% 6.967 25,63% 1.142 1.142 1.900 6,99% 1.900 6,99%

PPS-Concessies n.a n.a 1.135 n.a 841 n.a 2.856

Holding en niet-
overgedragen
activiteiten

(1.111) n.a (43.004) n.a 17.569 n.a (21.367) n.a

Holding n.a (374) n.a (269) n.a 7.038 n.a 417

Eliminaties
tussen polen

(3) (3) (19) (19) (16) (16)

Totaal
geconsolideerd

(59.051) (59.051) 174.961 5,40% 174.961 5,40% 276.020 276.020 504.925 15,59% 504.925 15,59%

(*)	 Herwerkte bedragen na de op 1 januari 2016 ingevoerde interne organisatie, zoals hierboven beschreven.

Financieel verslag 2016
71

Opsplitsing omzet van de pool
baggerwerken

(duizend euro) 2016 2015

Capital dredging 668.249 1.130.133

Civil works 61.099 5.604

Environmental contracting 199.639 206.592

Fallpipe and landfalls 146.658 215.835

Maintenance dredging 235.021 261.774

Marine works 667.528 531.083

Eliminatie omzet uit
geassocieerde deelnemingen
en joint ventures

56 (64.897)

Totaal 1.978.250 2.286.124

Orderboek(*)

(in miljoen euro) 2016 2015 % verschil

Contracting 850,5 836,3 +1,7%